
REGULAS 

PADOMES REGULA (ES) 2020/1485 

(2020. gada 12. oktobris), 

ar kuru groza Padomes Regulu (ES) 2019/2236, ar ko 2020. gadam nosaka dažu zivju krājumu un 
zivju krājumu grupu zvejas iespējas Vidusjūrā un Melnajā jūrā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 43. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padomes Regula (ES) 2019/2236 (1) attiecībā uz 2020. gadu nosaka dažu zivju krājumu un zivju krājumu grupu 
zvejas iespējas Vidusjūrā un Melnajā jūrā. 

(2) Daudzgadu plāns zvejniecībām, kas izmanto demersālos krājumus Vidusjūras rietumdaļā (“plāns”), tika izveidots ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1022 (2). Ievērojot minēto regulu, būtu jānosaka attiecīgo 
krājumu zvejas iespējas, lai pakāpeniski, pieaugošā veidā līdz 2020. gadam, kur tas ir iespējams, un vēlākais līdz 
2025. gada 1. janvārim sasniegtu maksimālajam ilgtspējīgas ieguves apjomam (MSY) atbilstošu zvejas izraisīto zivju 
mirstību. 

(3) Ievērojot Regulu (ES) 2019/1022, zvejas iespējas būtu jāizsaka ar maksimālo pieļaujamo zvejas piepūli un jānosaka 
saskaņā ar minētajā regulā noteikto zvejas piepūles režīmu. Katrai dalībvalstij par katru zvejas piepūles grupu vai 
ģeogrāfisko apakšapgabalu bija jāaprēķina atsauces vērtība, kas ir vidējā zvejas piepūle, izteikta kā zvejas dienu 
skaits laikā no 2015. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim, un tajā jāņem vērā tikai tie kuģi, kuri minētajā 
periodā ir bijuši aktīvi. Dalībvalstis savus datus par atsauces zvejas piepūli ir paziņojušas sadalījumā pa flotes 
segmentiem un izteiktus zvejas dienās. 

(4) Zvejas piepūles samazināšanā izmantojamās atsauces vērtības aplēšanas laikā Spānija konstatēja kļūdu tehniskajā 
aprēķinā, kas izmantots, lai zvejas dienas sadalītu starp piekrastes zveju un dziļūdens zveju, ja zvejas reisi ir ilgāki 
par vienu dienu. 

(5) Tāpēc ir jāgroza Spānijas atsauces vērtības aprēķins attiecībā uz maksimālo pieļaujamo zvejas piepūli zvejas dienās. 
Šādas aprēķina izmaiņas neietekmē nedz Spānijas kopējo zvejas dienu skaitu, nedz arī citas dalībvalstis, kas īsteno 
plānu. Tomēr šādas izmaiņas ir nepieciešamas, lai novērstu neatbilstības starp Spānijas sniegtajiem ziņojumiem par 
tās zvejas piepūli un Regulā (ES) 2019/2236 noteikto zvejas piepūli. 

(6) Tāpēc Regula (ES) 2019/2236 būtu attiecīgi jāgroza. 

(7) Steidzamības dēļ šai regulai būtu jāstājas spēkā tūlīt pēc tās publicēšanas. Regula (ES) 2019/2236 ir piemērojama no 
2020. gada 1. janvāra. Arī šī regula būtu jāpiemēro no minētā datuma. Šāda piemērošana ar atpakaļejošu spēku 
neskar juridiskās noteiktības un tiesiskās paļāvības aizsardzības principus, jo zvejas iespējas attiecīgajām zvejas 
piepūles grupām vēl nav pilnībā apgūtas, 

(1) Padomes Regula (ES) 2019/2236 (2019. gada 16. decembris), ar ko 2020. gadam nosaka dažu zivju krājumu un zivju krājumu grupu 
zvejas iespējas Vidusjūrā un Melnajā jūrā (OV L 336, 30.12.2019., 14. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1022 (2019. gada 20. jūnijs), ar kuru izveido daudzgadu plānu zvejniecībām, kas 
izmanto bentiskos krājumus Vidusjūras rietumu daļā, un ar kuru groza Regulu (ES) Nr. 508/2014 (OV L 172, 26.6.2019., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.10.2020.                                                                                                                                         L 343/3   



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Grozījumi Regulā (ES) 2019/2236 

Regulas (ES) 2019/2236 I pielikuma a) iedaļu aizstāj ar šādu: 

“a) Alvoranas jūra, Baleāru salas, Ziemeļspānija un Lionas līcis (1., 2., 5., 6. un 7. ĢAA) 

Krājumu grupa Kuģu lielākais garums Spānija Francija Itālija Zvejas piepūles grupas 
kods 

Svītrainā jūrasbarbe 1., 5., 6. 
un 7. ĢAA; heks 1., 5., 6. un 7. 
ĢAA; sārtā dziļūdens garnele 1., 
5. un 6. ĢAA; Norvēģijas omārs 
5. un 6. ĢAA 

< 12 m 2 260 0 0 EFF1/MED1_TR1 

≥ 12 m un < 18 m 24 284 0 0 EFF1/MED1_TR2 

≥ 18 m un < 24 m 45 563 5 144 0 EFF1/MED1_TR3 

≥ 24 m 16 047 6 258 0 EFF1/MED1_TR4 

Āfrikas dziļūdens garnele 1., 5., 
6. un 7. ĢAA 

< 12 m 0 0 0 EFF2/MED1_TR1 

≥ 12 m un < 18 m 1 139 0 0 EFF2/MED1_TR2 

≥ 18 m un < 24 m 11 535 0 0 EFF2/MED1_TR3 

≥ 24 m 9 260 0 0 EFF2/MED1_TR4”   

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2020. gada 1. janvāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Luksemburgā, 2020. gada 12. oktobrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

J. BORRELL FONTELLES     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 343/4                                                                                                                                         16.10.2020.   


	Padomes Regula (ES) 2020/1485 (2020. gada 12. oktobris), ar kuru groza Padomes Regulu (ES) 2019/2236, ar ko 2020. gadam nosaka dažu zivju krājumu un zivju krājumu grupu zvejas iespējas Vidusjūrā un Melnajā jūrā 

